

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
SĄDU REJONOWEGO w Opatowie
za rok 2017**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Ip.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1.	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	3	4	5	6	7
1.		Odselek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana...	0,6 %	1,3 %	<ol style="list-style-type: none"> Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR). Działania promujące edukację prawną i mediację również. Ułatwienie dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej. 	<p>1. Na stronie internetowej Sądu zamieszczono informacje odnośnie mediacji. Interesantom udostępniane są materiały w postaci ulotek na temat mediacji. W ramach obchodów „Tygodnia Mediacji” informacje na temat mediacji udzielane były przez Biuro Obsługi Interesantów, sekretariat Wydziałów, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, a także przez mediatora i koordynatora ds. mediacji tut. Sądu.</p> <p>2. W ramach działań promujących edukację prawną tut. Sąd stale współpracuje ze szkołami organizując zajęcia dla młodzieży o tematyce prawnej. Sąd Rejonowy w Opatowie również w ramach obchodów „Dnia Wymiaru Sprawiedliwości” i „Dni otwartych Sądu” organizował zajęcia edukacyjne dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej.</p> <p>3. Podczas obchodów „Tygodnia pomocy ofiarom przestępstw” bezpłatnych porad udzielał dyżurujący referendarz sądowy, asystenci sędziów i kuratorzy zawodowi. Również na stronie internetowej tut. Sądu zamieszczone są informacje dotyczące nieodpłatnej pomocy prawnej.</p>
2.	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości		4,3	3,0	<ol style="list-style-type: none"> Nadzór nad działalnością Wydziałów Sądu Rejonowego w Opatowie – pion orzeczniczy. Nadzór nad działalnością Wydziałów/Sekcji Sądu Rejonowego w Opatowie – pion poza orzeczniczy. Usprawnienie funkcjonowania procesów zarządzania w sądownictwie poprzez wdrażanie nowych rozwiązań i standardów oraz przez realizację projektów: <ol style="list-style-type: none"> współfinansowanego z Norweskiego 	<ol style="list-style-type: none"> Nadzór Prezesa Sądu i Przewodniczących Wydziałów nad działalnością orzeczniczą dot. ruchu spraw, terminowości sporządzania uzasadnień orzeczeń, realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych wydawanych przez sędziów wizytatorów. Sprawowano systematyczny nadzór nad działalnością sądu.

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
SĄDU REJONOWEGO w Opatowie
za rok 2017

	Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego.	0,38	0,25	<p>Mechanizmu Finansowego „Nowoczesne metody zarządzania sądami”.</p> <p>b. ZSRK – Kadry, ZSRK/ESS-MSS oraz Workflow.</p> <p>c. Uruchomienie i stabilizacja systemu informatycznego do obsługi e-płatności oraz wprowadzenie znaków opłaty sądowej w formie elektronicznej.</p> <p>d. Utrzymanie i rozwój narzędzi wspierających zarządzanie finansami w sądownictwie powszechnym (w szczególności: Zintegrowany System Rachunkowości i Kadr oraz Centralny System Zakupów).</p> <p>e. Przygotowanie i wdrożenie systemu wspomagającego pracę kuratorskiej służby sądowej.</p>	<p>3. Realizowano wdrożone systemy usprawniające funkcjonowanie procesów zarządzania w sądownictwie.</p> <p>4. Realizowano system informatyczny usługi e-płatności.</p>
--	---	------	------	--	---

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017

Wskaźnik

1. Odsetek spraw skierowanych do mediacji został wykonany zgodnie z planem, a nawet przekroczony dwukrotnie.
2. Osiągnięto zaplanowany poziom wskaźnika średniego czasu trwania postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji przez Sąd Rejonowy w Opatowie.
3. Nie osiągnięto zaplanowanego miernika liczby etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego z uwagi, iż decyzją Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 lipca 2017 r. jedno stanowisko asystenta sędziego zostało przeniesione do innego sądu.

PREZES
Sądu Rejonowego w Opatowie
SSR Marcin Bętko

DYREKTOR
Sądu Okręgowego w Kielcach
Tomasz Jankó

Opatów, dnia 15 marca 2018 r.

(podpis kierownictwa jednostki)